
Министерство образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края 

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 

Краснодарского края «Дворец творчества» 

(ГБУ ДО КК «Дворец творчества») 

 

ПРИКАЗ 

«14» апреля 2022 г.        №_164–П  

г. Краснодар 
 

 

Об отмене приказа  

ГБУ ДО КК «Дворец творчества» от 30 ноября 2020 г. № 561-П  

«Об утверждении методических рекомендаций  

«Правила персонифицированного финансирования дополнительного 

образования детей в Краснодарском крае»,  

приказ ГБУ ДО КК «Дворец творчества» от 28 июня 2021 г. № 448-П  

«О внесении изменений в приказ государственного бюджетного 

учреждения дополнительного образования Краснодарского края  

«Дворец творчества» от 30 ноября 2020 г. № 561-П  

«Об утверждении методических рекомендаций  

«Правила персонифицированного финансирования  

дополнительного образования детей в Краснодарском крае» 

 

В соответствии с протестом прокуратуры Центрального 

административного округа г. Краснодара от 01 марта 2022 г. №21-02-22, с целью 

приведения нормативно-правового акта в соответствие с положениями 

законодательства Российской Федерации, п р и к а з ы в а ю: 

1. Приказ ГБУ ДО КК «Дворец творчества» от 30 ноября 2020 г. № 561-П 

«Об утверждении методических рекомендаций «Правила 

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в 

Краснодарском крае», приказ государственного бюджетного учреждения 

дополнительного образования Краснодарского края «Дворец творчества» от      

28 июня 2021 г. № 448-П «О внесении изменений в приказ государственного 

бюджетного учреждения дополнительного образования Краснодарского края 

«Дворец творчества» от 30 ноября 2020 г. № 561-П «Об утверждении 

методических рекомендаций «Правила персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей в Краснодарском крае» признать 

утратившим силу. 

2. Региональному модельному центру дополнительного образования 

довести до сведения руководителей органов местного самоуправления 

муниципальных образований Краснодарского края, осуществляющих 

управление в сфере образования, информацию о необходимости внесения 

изменений в муниципальные правовые акты по внедрению 



2 
 

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в 

муниципальных образованиях края. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

руководителя Регионального модельного центра дополнительного образования 

детей Краснодарского края И.А. Рыбалёву. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Директор  Л.М. Величко 


